

کارگران جهان متحد شوید!



اساس سوسیالیسم  
انسان است.

سوسیالیسم  
جنبش بازگرداندن  
اختیار به انسان است.

**منصور حکمت**

**انترناسیونال**

**هفتگی**

بنیانگذار: منصور حکمت

**حزب کمونیست کارگری ایران**

**سردبیر: فاتح بهرامی**

haftegi@yahoo.com  
Fax: 0044-870 120 7768

**۱۵۴**

۲۲ فروردین ۱۳۸۲

۱۱ آوریل ۲۰۰۳

**جمعه ها منتشر میشود**

**www.haftegi.com**

**دفتر مرکزی حزب**

Tel: 0044-795-051-7465  
Fax: 0044-870-135-1338  
markazi@ukonline.co.uk

اطلاعیه حزب کمونیست  
کارگری ایران درباره

## سقوط بغداد توسط نیروهای نظامی آمریکا

تحمیل یک حکومت  
مرتجع دیگر بر مردم  
عراق محکوم است

پس از سه هفته بمباران سنگین و بی وقفه شهرهای عراق، پس از سه هفته استفاده از مهیت ترین سلاح های کشتار جمعی توسط آمریکا و انگلیس و بخون کشیدن هزاران شهروند بی دفاع عراق، سرانجام بغداد و اکثر شهرهای مهم این کشور به تصرف ارتش آمریکا درآمد و رژیم صدام عملاً سقوط کرد. پیروزی نظامی ارتش آمریکا در جنگ علیه عراق یک پله از بنای نظم نوین جهانی و تحمیل قلدری نظامی آمریکا بر مردم جهان است. بر خلاف تبلیغات ریاکارانه رسانه های نوکر، نه سلاح کشتار جمعی و نه آزاد کردن مردم عراق هدف این جنگ نیست. هدف این جنگ تبدیل زور به نرم روابط بین المللی و تحمیل قلدری آمریکا است. تا آنجا که به جامعه عراق برمیگردد پیروزی آمریکا متضمن هیچ نوع آزادی و رفاه و عدالت برای مردم عراق نیست. جامعه عراق امروز در ادامه ۱۲ سال محاصره اقتصادی و به گرو گرفتن غذا و داروی یک جامعه ۲۰ میلیونی و کشتار و مجروح کردن تعداد بیشماری از مردم بی دفاع این کشور در جریان یک جنگ جنایتکارانه، در معرض نامنی، جنگ داخلی، درگیری های قومی و مذهبی و انواع کشمکش های ارتجاعی و عقب مانده قرار گرفته است. این سناریو فی الحال شروع شده و حاکمیت آمریکا بر عراق خود عاملی در جهت گسترش آن خواهد بود.

صدام حسین و رژیم بعث مسئول سه و نیم دهه خفقان و بی حقوقی و جنایت سازمان یافته و گسترده علیه مردم عراق بوده است و مردم این کشور برای رهائی از شر این رژیم از هیچ فداکاری و مبارزه ای دریغ نکرده اند. اما پیروزی آمریکا بر رژیم صدام، رژیمی که خود دولت آمریکا و سایر دول اروپائی در حفظ و بقای آن نقش

صفحه ۳

## آینده سیاسی عراق و سناریوی سیاه نظم نوین جهانی

حمید تقوائی



جهانی به میدان میآیند تا با پاسخ به مساله عراق بعد از صدام هر یک سهم هر چه بیشتری در نظم نوین جهانی برای خود دست و پا کند. در برابر این کمپ ارتجاعی اردوی چپ قرار دارد. اردوی کارگران و مردم زحمتکش در عراق و تمام انسانهای شریف

صفحه ۲

با نزدیک شدن به پایان جنگ و برکناری صدام و رژیم بعث در عراق مساله آینده عراق و نوع حکومت آتی در آن کشور به مساله محوری تبدیل میشود. هم در برابر افکار عمومی جهانیان و صفوف جنبش ضد جنگ و هم در میان دولتهای غربی و بر متن کشمکشی که میان آنان از قبل از جنگ آغاز شده

با نزدیک شدن به پایان جنگ و برکناری صدام و رژیم بعث در عراق مساله آینده عراق و نوع حکومت آتی در آن کشور به مساله محوری تبدیل میشود. هم در برابر افکار عمومی جهانیان و صفوف جنبش ضد جنگ و هم در میان دولتهای غربی و بر متن کشمکشی که میان آنان از قبل از جنگ آغاز شده

## سقوط جنایتکاری در عراق، عروج جنایتکارانی در جهان

رحمان حسین زاده



این روند سقوط صدام قرار نیست نه به مردم عراق و نه به بشریت نوید سقوط دیکتاتورها و رشد آزادیخواهی، تمدن و انسانیت باشد. سقوط صدام توسط ژنرالهای آمریکائی کوچکترین ربطی به آزادی میلیونها انسان تشنه آزادی و رهائی از دست رژیم بعث در عراق ندارد، در

با تصرف مرکز بغداد توسط ارتش آمریکا و به زیر کشیدن مجسمه صدام، روزهای پایانی عمر رژیم بعث عراق فرا رسیده است. سقوط رژیم بعث توسط معماران نظم نوین جهانی گامی در جهت پروژه یک قطبی کردن جهان، پروژه نظم نوین جهانی با همه کراهت و سیاهی آن است. در نتیجه

با تصرف مرکز بغداد توسط ارتش آمریکا و به زیر کشیدن مجسمه صدام، روزهای پایانی عمر رژیم بعث عراق فرا رسیده است. سقوط رژیم بعث توسط معماران نظم نوین جهانی گامی در جهت پروژه یک قطبی کردن جهان، پروژه نظم نوین جهانی با همه کراهت و سیاهی آن است. در نتیجه

صفحه ۳

ثریا شهابی

## عراق و دورنما



صفحه ۴

کرد. می گویند آمریکا پیروز شد. مردم سراسر جهان در تلویزیونها دیدند که طی مراسم نمایش «فتوحات» ارتش آمریکا مجسمه صدام پائین کشیده شد و مراکز حکومتی را تسخیر کردند. مردم همچنین دیدند که چگونه نیروهای مهاجم به بهانه از بین بردن "تسلیمات کشتار جمعی"

در مقابل بمباران بلاانقطاع بغداد توسط نیروهای آمریکایی، مقاومت ارتش عراق دوامی نیافت و سیر سرنگونی حکومت بعث عراق مراحل پایانی اش را طی میکند. اینکه جنگ کاملاً به پایان رسیده است یا نه را روند اوضاع در داخل عراق و در خاورمیانه تعیین خواهد

**تلویزیون انترناسیونال را ببینید!**

صفحه ۴

**آزادی، برابری، حکومت کارگری!**

از صفحه ۱

## آینده سیاسی عراق ...

سراسر جهان که با جنبش چند ده ملیونی ضد جنگ حضور قدرتمند خود را در عرصه سیاست اعلام کردند.

این نیرو و پایگاه کمونیسم کارگری است و نقش حزب ما و حزب کمونیست کارگری عراق در سازماندهی و رهبری این نیرو و بمیدان آوردن آن برای مقابله با کل کمپ نظم نوین جهانی و نظام ارتجاعی که برای عراق تدارک دیده است، تعیین کننده است. به این معنا برای جنبش ما نیز مساله عراق و حکومت آتی در آن کشور به یک مساله کلیدی و تعیین کننده تبدیل شده است. ما باید با یک پاسخ رادیکال، انسانی و در عین حال کاملاً عملی و مشخص بمیدان بیابیم و کارگران و مردم زحمتکش عراق و سراسر جهان را حول آن بسیج کنیم. این پاسخ کدامست؟ قبل از آن و برای روشن کردن آن لازمست ابتدا راه حل های کمپ ارتجاع را بررسی کنیم.

### عراق: عرصه حل و فصل مسائل جهان بعد از جنگ سرد

آنچه آمریکا برای آینده عراق در نظر دارد طبعاً محصول و ادامه سیاستی است که بخاطر آن جنگ را برپا کرد. ما از همان ابتدا اعلام کردیم که جنگ آمریکا در عراق برای تثبیت موقعیت این کشور بعنوان یگانه ابرقدرت جهان پس از شوروی و معمار و ژاندارم نظم نوین جهانی است. اولین بار منصور حکمت در نوشته "طلوع خونین نظم نوین جهانی" در قبال جنگ اول خلیج در ۱۹۹۱ بروشنی نشان داد که یورش نظامی آمریکا و متحدینش به عراق ربطی به رژیم صدام و هجوم نظامی به کویت ندارد، بلکه جنگی است برای باز تعریف جهان پس از جنگ سرد و تثبیت موقعیت برتر آمریکا در دنیایی که حذف بلوک شرق، علت و فلسفه وجودی بلوک غرب و در راس آن آمریکا را نیز به زیر سوال برده است.

جنگ اول خلیج با وجود پیروزی آمریکا و موتلفینش مساله را آنطور که استراتژیستهای آمریکایی مد نظر داشتند حل و فصل نکرد. اتحاد وسیع کشورهای که زیر پرچم آمریکا به عراق یورش بردند و یا از آن پشتیبانی کردند موقت و ناپایدار بود و بزودی معلوم شد که بیش از آنکه تحت

تاثیر قدرقدرتی آمریکای پس از شوروی باشد ادامه مناسبات و موازنه سنتی دوران جنگ سرد بوده است.

با فروخوابیدن هیاهوی پیروزی بازار آزاد و صلح و صفائی که میگفتند با خود خواهد آورد، شکل گرفتن جنگهای منطقه ای در بالکان و جمهوری های سابق شوروی، بجلو رانده شدن ناسیونالیسم قومی و عشیره ای و مذهب و نژادپرستی در صحنه سیاست جهانی، تشکیل اروپای واحد، سر بر آوردن چین و بمیدان آمدن مجدد ناسیونالیسم روس، عملاً و بطور دوفاکتو آرایش سیاسی جدیدی در دنیا بوجود آمد که با نقش و موقعیت آمریکا بعنوان یگانه ابر قدرت جهان در تناقض بود. ۱۱ سپتامبر این موقعیت را بیشتر تضعیف کرد و در عین حال به هیات حاکمه آمریکا امکان داد که از یک موضع حق بجانب و تعرضی طرح نافرجام نظم نوین جهانی را از سر بگیرد. امپراتوری شر و دکترین "حمله پیشگیرانه" که تنها اسم دیگری برای "هجوم خودسرانه" است علم شد و حمله دوم به عراق تدارک دیده شد.

عراق انتخاب شد باین دلیل که از لحاظ دیپلماتیک و از نظر پروپاگاندا جنگی و مهندسی افکار عمومی مناسب ترین کاندید بود. به این خاطر که محمل دیپلماتیک - تبلیغی مناسبی بود برای نمایش قدرت نظامی و تحکم و خودسری سیاسی ای که شایسته یک ژاندارم و ابر قدرت بلامعارض جهانی است. عراق و رژیم صدام، سلاحهای کشتار جمعی و دیکتاتوری و نادیده گرفتن قطعنامه های سازمان ملل و غیره تنها اجزا پوششی را میساختند که قرار بود سیاست نوین مهاجمین به عراق را توجیه کند. اما طنز تلخ قضیه آنجاست که این سیاست نوین دقیقاً از همان اجزائی تشکیل شده بود که مدعی مقابله با آن بود: مصوبات سازمان ملل زیر پا گذاشته شد، مهیب ترین سلاحهای کشتار جمعی بکار گرفته شد، و زندگی بیست میلیون انسان بیگناه دستخوش بیسابقه ترین نمایش ترور و وحشت قرار گرفت تا رژیم صدام، ظاهراً به خاطر همین نوع جرمها، بر کنار شود.

دنیا این شوخی مهوع را نپذیرفت. ده ها میلیون انسان در سراسر جهان به این جنگ نه گفتند و یک جنبش انسانی و رادیکال بیسابقه در مقابل قدر قدرتی بیسابقه آمریکا شکل گرفت. جنگ آمریکا در میان مردم جهان مقبولیتی پیدا نکرد اما در مورد نتیجه سیاسی این جنگ هنوز مساله باز است:

آیا نتیجه سیاسی این جنگ، دنیا را به درستی سیاست آمریکا متقاعد نخواهد کرد؟

### تاریخ به روایت فاتحین

میگویند تاریخ را فاتحین مینویسند، اما فاتحین جنگ عراق میخوانند تاریخ را بسازند: آینده سیاسی عراق را قرار است آمریکا رقم بزند. و این آینده باید طوری رقم بخورد که قدر قدرتی و موقعیت برتر آمریکا نه تنها در عراق و خاورمیانه بلکه در عرصه سیاست جهانی بر همه آشکار و محرز شود.

نفس جنگ خود جزئی از این سیاست قدرتمندی جهانی بود اما این بهیچوجه کافی نبود. این را نیمی از دولتهای اروپایی و کشورهای صنعتی دنیا نپذیرفتند و افکار عمومی جهان نیز زیر بار آن نرفت. آنچه جنگ آمریکائی از انجامش ناتوان ماند باید صلح آمریکائی در عراق به آخر برساند. آمریکا بالاخره صورت مساله

جنگ را تغییر رژیم عراق اعلام کرد و تا آنجا که به این هدف اعلام شده جنگ برمیگردد پیروز شد. اما این هجوم نظامی به یک کشور برای تغییر رژیم آن، با همه خودسری و مطلق العنانی امپراتورمنشانه ای که در آن هست، هنوز برای قدرتی که میخواهد یگانه امپراتور جهان باشد کافی نیست. نه تنها تغییر رژیم بلکه خود رژیم آتی عراق نیز باید مهر این قدرقدرتی را بر خود داشته باشد.

در طرح دولت موقتی که آمریکا هم اکنون برای عراق اعلام کرده است، از رئیس کشور و تا اعضای دولت و حتی شهردار بغداد تماماً بوسیله دولت آمریکا برگزیده و منصوب شده اند. بهانه مردم پسند اینبار اینست که این یک دولت گذار و موقت است و بعد از برقراری نظم و آرامش که خودشان میگویند شاید بیش از دو سال طول بکشد قدرت را به مردم عراق واگذار خواهد کرد. اما سالی که نکوست از بهارش پیداست. وضعیت سیاسی که یک دولت شبه نظامی دست ساز آمریکا و مرکب از دست راستی ترین و مرتجع ترین شخصیتهای آمریکائی و عرب رسوب کرده در پنتاگون و سیا در عراق فراهم خواهد کرد به هر چیزی میتواند منجر شود جز به یک حکومت نماینده و منبعث از رای و خواست مردم عراق. همانطور که دیکتاتوری صدام و سلاحهای کشتار جمعی بهانه جنگ بود، تعیین دولت گذار برای تفویض قدرت به

مردم نیز بهانه ای برای "صلح" یعنی برقراری نظم و آرامش نوع آمریکایی در عراق است. نه خواست مردم عراق و نه رای و نظر آنان در تعیین رژیم این کشور کمترین جایگاهی در سیاست خارجی آمریکا ندارد. این را فقط برای آرام کردن مردم عراق و افکار عمومی جهانی میگویند. این را میگویند تا جهان فراموش کند که این فاتحین "خوش نیت" خود مدتها در حفظ و تقویت رژیم صدام نقش داشته اند، شنیع ترین دیکتاتوریهایی تاریخ معاصر جهان را در آمریکای لاتین و آسیا و آفریقا بر سر کار آورده اند و مورد حمایت قرار داده اند و میدهند و همین امروز مدافع سرسخت دیکتاتوریهایی فوق ارتجاعی در کویت و عربستان سعودی در همسایگی عراق هستند. دولت دست ساز آمریکا در عراق، موقت و غیر موقتش، همانقدر نماینده مردم عراق خواهد بود که رژیم صدام چنین بود.

### سناریوی سیاه: جنگ و صلح در اردوگاه ارتجاع جهانی

از کمدی مجاهدتهای جنگی و سیاسی و دیپلماتیک امپراتوری خیر آمریکا برای روی کار آوردن یک حکومت مردمی در عراق که بگذریم، سناریوی واقعی ای که آمریکا برای آینده عراق در نظر گرفته است نیز امکان تحقق چندانی ندارد. حمله نظامی به عراق با هدف روی کار آوردن رژیمی که قدر قدرتی آمریکا را در منطقه نمایندگی کند، و به این اعتبار موزائیکی باشد از نظم نوین جهانی مطلوب آمریکا، صورت گرفت. اما دولت آمریکا تنها بازیگر این سناریو نیست. دیگر کشورها و نیروهای متعلق به کمپ ارتجاع جهانی نیز در پی کسب سهم و قدرت هر چه بیشتری در این دنیای نوین هستند.

از هم اکنون اروپای واحد و کشورهایی که با جنگ مخالف بودند برای شرکت در بازسازی عراق صف کشیده اند، با تعیین دولت بطور یکجانبه از سوی آمریکا مخالفت میکنند و هر یک بدنبال جای پای سیاسی و اقتصادی در عراق پس از صدام حسین هستند. فرانسه اعلام میکند که رهبری جهان جمعی است و باید سازمان ملل کلبه امور سیاسی و اداری و انسانی را در عراق پس از جنگ بعهده بگیرد و تونی بلر از بوش میخواهد که به انگلیس و بقیه اروپا جای بازی بیشتری در عراق "آزاد شده" بدهد. اما اینها هنوز شاید مسائل جزئی و قابل حلی

باشند. مشکل اساسی تر سر بلند کردن و بمیدان آمدن ارتجاع ضد آمریکائی در خود عراق و خاورمیانه است.

ناسیونالیسم عرب که هیچگاه در جهان سرمایه داری غرب به بازی گرفته نشده و بخصوص با اضمحلال بلوک شرق و افسار گسیختن اسرائیل علیه فلسطینیان بیش از پیش خود را در دنیای نوین سرمایه داری بازار آزاد تنها و مغفون یافته است، هجوم آمریکا به عراق را ضربه دیگری به موقعیت خود میبیند و صدای اعتراض خود را بلند میکند. از دید ناسیونالیسم عرب، حتی در کشورهای سنتا متحد آمریکا نظیر مصر و اردن و عربستان سعودی، نه دیکتاتوری صدام و سقوط رژیم او مساله اصلی است و نه نظم نوین جهانی آمریکا. قالب اشغال و تصرف یک کشور عربی بوسیله آمریکا میبیند و در همین چارچوب نیز به مقابله آن برمیخیزد. رشد ضد آمریکائی

گری در کشورهای عربی و شکل گیری مقاومت سیاسی و نظامی از جانب بقایای بعث و شاخه های میلیتانت تر ناسیونالیسم عرب از نتایج تبعی جنگ آمریکا در عراق خواهد بود. آمریکا با پرچم آزادسازی عراق از سلطه رژیم صدام وارد عراق شد و ناسیونالیسم عرب با پرچم آزادسازی عراق از سلطه آمریکا وارد صحنه میشود تا بهمره صدام بیکیاره از معادلات سیاسی در منطقه و جهان حذف نشود. جنگ آمریکا با صدام خاتمه یافته اما جنگ ناسیونالیسم عرب با آمریکا تازه آغاز شده است. این جنگ نیز صحنه وقوعش عراق است اما هدفش جاباز کردن و بحساب آمدن بورژوازی عرب در نظم در حال شکل گیری جهان است.

نیروی ارتجاعی دیگری که آمریکا با هجوم به عراق در برابر خود بسیج میکند اسلام سیاسی است. اسلام سیاسی اپوزیسیون صدام و عربستان سعودی و مصر و اردن، مستقیماً با آمریکا و "توطئه صهیونیستی" اشغال سرزمین مسلمانان خود را روبرو میبیند و در همه جا سر بلند میکند. حماس و حزب الله لبنان و شیعیان مورد حمایت جمهوری اسلامی ایران از جمله نیروهای حاضر به یراق در جبهه جنگ با آمریکا هستند که عملیات انتحاری و چاقو و قمه کشیشان را از هم اکنون آغاز کرده اند.



نیروهای ارتجاعی تبدیل شده است. راه مقابله با سناریوی سیاه و جلوگیری از وقوع آن بلند کردن پرچم آزادی و برابری و قرار دادن سوسیالیسم در مقابل نظم نوین جهانی است. جنبش جهانی ضد جنگ این قابلیت را دارد که به پلانترم و نقطه شروعی برای شکل گیری یک جنبش وسیع در برابر سرمایه و نظم نوین جهانی تبدیل شود.

در پاسخ به مساله آینده عراق پاسخ ما بطور مشخص جلوگیری از وقوع سناریوی سیاه و شکل دادن به شرایط آزاد و امن برای آشنائی مردم عراق با احزاب و سازمانهای مختلف سیاسی، سازمانیافتن کارگران و شکل گرفتن تشکلهای و نهادهای مردمی، و دخالت آزادانه و آگاهانه مردم در تعیین نظام سیاسی در عراق است. به این منظور باید در قدم اول

نیروهای مهاجم به عراق از این کشور خارج شوند و جای خود را به نیروهای سازمان ملل بدهند. هم ادامه حضور نیروهای انگلیسی و آمریکائی در عراق پس از جنگ و هم رها کردن جامعه عراق بدست نیروهای مذهبی و قومی و ناسیونالیستی محلی، جنگ داخلی و همسایه کشی را در عراق دامن خواهد زد و جامعه را به تباهی خواهد کشید.

اولین گام در جهت جلوگیری از وقوع این سناریوی سیاه خروج نیروهای مهاجم و حضور نیروهای سازمان ملل در عراق است. و ازینرو وظیفه فوری ما اتکا به جنبش جهانی ضد جنگ در جهت اعمال فشار به آمریکا و انگلیس برای خروج از عراق و سپردن امور آن کشور بدست سازمان ملل است. اما این هنوز خودبخود به معنای تضمین آزادیهای لازم برای دخالت مردم عراق در سرنوشت سیاسی خود نیست. تحقق این آزادیها تماما به فعالیت ما در سطح جهانی و بویژه درجه نفوذ و دخالتگری چپ و مشخصا حزب کمونیست کارگری عراق در وضعیت سیاسی متغیر آن کشور گره میخورد. چپ عراق باید با تمام توان و امکانات خود به میدان بیاید، پرچم آزادی و رفاه و برابری را برافرازد و در مقابل کل اردوگاه آمریکا و ناسیونالیسم عرب و ترک و کرد و شاخه های مختلف اسلام سیاسی به نمایندگی و بلندگویی کارگران و مردم شریف عراق تبدیل شود. این راه و تاکتیک مشخص ما کمونیستها برای رسیدن به نظم نوین سوسیالیستی است. ■

از صفحه ۱

## سقوط بغداد ۰۰۰

داشته اند، راهی به جلو برای رسیدن به آزادی و خوشبختی مردم عراق نیست. حکومتی که قرار است توسط ژنرالهای ارتش فاتح و با به خدمت گرفتن تعدادی رئیس قبیله و ملای مذهبی زمام امور را بدست بگیرد ربطی به خواستها و آمال و آرزوی مردم محروم و در هم کوبیده شده عراق ندارد. نه تنها هیچکدام از خواستههای عادلانه و آزادیخواهانه مردم عراق در این حکومت نمایندگی نمیشود بلکه خطر از هم پاشیده شدن شیرازه جامعه، مردم را تهدید میکند.

در چنین شرایطی مناسب ترین راه حل فوری از نظر حزب

از صفحه ۱

## سقوط جنایتکاری در عراق ۰۰۰

ساقط شدن رژیم بعث توسط ارتش آمریکا نه تنها آزادی و رهایی مردم عراق را به ارمغان نمی آورد، بلکه مهر اسارت مردم عراق و منطقه و بشریت را بر پیشانی خود دارد. قرار است حاکمیت نظامی آمریکا و بعد حکومت سیاه و دیکتاتوری ملی اسلامیه را تحمیل کنند. سقوط حکومت بعث قرار است در خدمت عروج نظم نوین جهانی باشد، سقوط صدام جنایتکار در عراق قرار است به عروج جنایتکارانی چون بوش و بلر در جهان خدمت کند. قرار است بگوید در دنیا یک قدرت وجود دارد آنهم آمریکا است که حرف آخر را با بمباران و کشتار مردم بیگناه میزند. قرار است درس عبرتی باشد به همه دنیا که: گوش به فرمان آمریکا باشید، دست از پا خطا نکنید، چون دنیا به مرام بوش و بلر و دکترین گانگسترهای حاکم در کاخ سفید باید پیش برود و بشریت معاصر محکوم به تبعیت از ژاندارم خودگمارده است. ساقط کردن صدام دیکتاتور در جغرافیای کشور عراق قرار است به عروج دیکتاتوری آمریکا بر پهنه جهان کمک کند، تا اتفاقا هر جا که خواست، دولتهای دیکتاتور گوش به فرمان حاکم کند، تا هر جا که منافعشان ایجاب کرد از دولتهای دیکتاتوری مشابه صدام، همچون عربستان سعودی و مصر و پاکستان و سیاهترین حکومتهای دوران حاضر حمایت کنند. تا هر جا که توانستند

طلبانه مردم عراق و حکومت مشروع و آزاد و انسانی آنها از هیچ تلاشی فروگذار نخواهد کرد. حزب کمونیست کارگری ایران مردم آزادیخواه در سراسر جهان را به حمایت از حزب کمونیست کارگری عراق، محکوم کردن حکومت تحمیلی ارتجاعی آمریکا بر مردم عراق، مبارزه علیه حضور نیروهای آمریکا و انگلیس در عراق، پشتیبانی از آزادیهای سیاسی و مطالبات عادلانه و انسانی مردم این کشور و نیز به گسترش مبارزه علیه نظم نوین جهانی و توحشی که در مقابل بشر قرار داده اند، فرامیخواند.

## حزب کمونیست کارگری ایران

۱۱ آوریل ۲۰۰۳،

۲۲ فروردین ۱۳۸۲

کشتار مردم و تخریب جامعه و نهایتا تحمیل دولت نظامی پتناگونی و وعده فراهم کردن شرایط تحویل حاکمیت به سیاهترین جریانات ناسیونالیستی و اسلامی و عشیتری سرسپرده خودشان سهمی است که مردم بخت برگشته عراق از "نظم نوین جهانی" به ارث میبرند. حقیقتا آینده سیاه و تاریکی پیشاری مردم قرار گرفته است. اما این میتواند آینده محتوم مردم عراق نباشد. دولت پتناگونی و حکومت باندهای ملی اسلامی همانقدر در ضدیت با مردم عراق هستند که رژیم بعث بود، مردم عراق شایسته زندگی و آینده انسانی هستند.

تضمین این آینده انسانی، تضمین اینکه یکبار دیگر برای سالهای متمادی زندگی مردم عراق اینبار تحت حاکمیت یک دیکتاتوری دیگر به سیاهی و تباهی کشیده نشود، یا پیش گذاشتن کمونیسم و کارگر در صحنه سیاست و قدرت گیری کمونیسم کارگری در عراق است. تقویت این جنبش وظیفه هر انسان تشنه آزادی و برابری است. ■

## برای یک دنیای بهتر

برنامه تلویزیونی علی جوادی

از طریق ماهواره در تلویزیون "کانال ۱"

سه شنبه: ۱۱:۳۰ شب

پنجشنبه: ۶:۳۰ بعد از ظهر

جمعه: ۱۲ ظهر

شنبه: ۶:۳۰ بعد از ظهر

بوقت تهران

کمونیست کارگری ایران، خروج نیروهای نظامی آمریکا و انگلیس و استقرار نیروهای سازمان ملل برای یک دوره موقت و برسمیت شناختن حقوق و آزادیهای سیاسی و مدنی مردم است تا به آنها امکان دهد در یک شرایط آزاد و امن حکومت مطلوب خود را تعیین کنند. لازمه تحقق این امر از یکطرف مبارزه آزادیخواهانه مردم عراق و از طرف دیگر تداوم مبارزه مردم آزادیخواه در سراسر جهان برای تحمیل این مساله به دولت آمریکا و سازمان ملل است. حزب کمونیست کارگری ایران همدردی عمیق خود را با مردم ستمدیده عراق که قربانی این جنگ بوده اند اعلام میکند و در کنار حزب کمونیست کارگری عراق، برای تحقق مطالبات حق طلبانه، آزادیخواهانه و برابری

دخالت کنند و لشکر بکشند و با زور نظم مورد نظر خود را تحمیل کنند. این تهدیدی صرفا علیه دولتهای "نافرمان" نیست. این تهدیدی علیه بشریت قرن حاضر است. این تلاشی برای بی اراده کردن میلیاردها انسان در جهان است که فکر هیچ تغییری و تحولی فراتر از چارچوب تعیین شده در "نظم نوین جهانی" را نکنند و بر مقتدراتی که سردمداران کاخ سفید تعیین میکنند شکرگزار باشند. تحمیل این بربریت و بردگی و این عقبگرد سیاه به دنیا، اگر به سرانجام برسد، بشریت را بیش از یک قرن و به دوران پیش از تحول و انقلابات آزادیخواهانه باز میگرداند.

آینده عراق و نقشهای که آمریکا و بریتانیا برای آن تدارک دیده اند، به طرز غم انگیزی سرنوشت جامعه اسیر دست آمریکا و متحدین ارتجاعیش را ترسیم میکند. ۱۲ سال محاصره اقتصادی و تحمیل مرگ تدریجی بر مردم، سالها و ماهها مردم را در کابوس تحمیل جنگ و کشتار نگه داشتن، نزدیک به یکماه به موشک و بمب و توپ بستن شهر و محل زندگی و

## رادیو انترناسیونال

۲۱ متر - ۱۳۸۸۰ کیلو هرتز

۹ تا ۹:۳۰ شب بوقت تهران

به دیگران اطلاع بدهید

radio7520@yahoo.com

Tel: 0044 7714611099

اطلاعات و پیامگیر رادیو:

0046 8 659 0755

رادیو انترناسیونال روی اینترنت

www.radio-international.org

از صفحه ۱

## عراق و دورنما

مردم عراق را بیست و یک روز به بمب و موشک بسته بودند. به جز معدودی، اغلب مردم عراق، متنفذ از صدام و منزجر از قتل و کشتار نیروهای آمریکایی، بهت زده، نگران و خشمگین از اینهمه جنایت، به پیشواز شرایط جدید رفتند. تغییر حکومت عراق با قدرتمندی کشته، مخرب و مرعوب کننده آمریکا، معادلات سیاسی، اقتصادی و نظامی را در سطح جهان و خاورمیانه تغییر خواهد داد. فاکتورهای این تغییر در دو کمپ، تحرک دولتهای سرمایه برای ایجاد اتحاد در درون خود، و در کمپ بشریت معترض، متفاوت است. این مقطع مهمی از شکل گیری جغرافیای سیاسی و اقتصادی جهان است. مسائل پیشروی جدال برای شکل دادن به آینده در دو کمپ متخاصم، متفاوت است.

ایا مردم عراق خواهند توانست از خلا نسبی قدرت و فرصتی که بدست آمده، برای ساختن آینده بهتری استفاده کنند؟ آیا مردم در کشورهای اسلام زده خاورمیانه، این فرصت را به یک تحرک سیاسی قدرتمند علیه دولتهای مرتجع در خاورمیانه تبدیل خواهند کرد؟ آیا عراق و خاورمیانه کانون های جنبش های مترقی، انسانی و سوسیالیستی خواهند شد؟ آیا مردم در کشورهای غربی از سنگر جنبش "ضد جنگ" و دفاع از مردم عراق، به جبهه حمله به دولتهای حاکم بر کشورهای غربی پیشروی خواهند کرد؟ آیا جنبش ضد جنگ و آن میلیونها مردمی که به جنایات آمریکا در عراق نه گفتند، با خواست های فراگیر تر و روشن تر به میدان خواهند آمد؟ آیا بشریت متمردن کیفرخواست خود علیه میلیتاریسم عنان گسیخته آمریکا و جهان یک قطبی سرمایه را به میان

خواهد آورد؟ آیا ائتلاف جهانی مردم علیه حمله آمریکا، برتری سیاسی و اخلاقی خود بر هیتلر حاکم آمریکا را تقویت و تثبیت خواهد کرد؟ آیا جهان شاهد عروج مجدد جنبش های سوسیالیستی خواهد بود؟

و در کمپ دیگر، آیا صف ارتجاع جهانی سرمایه متحد خواهد شد؟ آیا سازمان ملل و همه دولتهای سرمایه رهبری بلامنزاع آمریکا را خواهند پذیرفت؟ موقعیت و حضور آمریکا در منطقه خاورمیانه چه ابعاد و اشکالی خواهد یافت؟ مسئله کرد در ترکیه، عراق و ایران به کدام سمت خواهد رفت؟ آیا نسخه حمله به عراق پشت در سوریه و بعد کره شمالی و بقیه کشورهای دیگر جهان نخواهد بود؟ مسئله فلسطین وارد کدام فاز خواهد شد؟ آیا عراق دوری از جنگهای قومی، ملی و مذهبی تجربه خواهد کرد؟ آیا در غرب تلاش برای شکل دادن به نوعی "مک کارتیسم" در دستور کار هیتلر حاکم آمریکا قرار خواهد گرفت؟ آیا عرصه بر جنبش های سوسیالیستی و کمونیستی تنگ تر خواهد شد؟

کمپ مقاومت در مقابل توحش سرمایه، بی تردید میتواند پیروز شود. جهان متمن میتواند تعرض انسانی که شروع کرده است را گسترش دهد. سکولاریسم، جنبش کارگری و سوسیالیستی در عراق می تواند در ترسیم سیمای آینده این کشور نقش ایفا کند و رهبری تحولات آتی را بدست بگیرد. میتوان شاهد روزهای پیروزی واقعی مردم عراق بود. جنبش ضد جنگ، جنبش میلیونی ضد سرمایه داری، میتواند از "ضدیت با جنگ" فراتر رود! این جنبش میتواند در ساختن یک آینده انسانی، سکولار و مترقی برای مردم عراق و مردم خاورمیانه نقش مهمی ایفا کند. سرنگونی رژیم اسلامی ایران و آمادگی جریان کمونیسم کارگری برای کسب قدرت سیاسی، میتواند پیروزی

نظامی آمریکا را خنثی و به ضد خود تبدیل کند. جنبش های مترقی و آزادیخواهانه، طبقه کارگر، جنبش سوسیالیستی و کمونیستی، چه در عراق و چه در جهان، میتوانند شکست سیاسی و اخلاقی آمریکا در این جنگ را تثبیت کنند و از آن سکوی پرشی بسمت سوسیالیسم بسازند!

## سهم مردم عراق:

این جنگ برای مردم عراق در هر حالت برد یا باخت آمریکا و انگلیس، سازندگان این جنگ، حاصلی جز مرگ و نیستی نداشت. مردم عراق در هیچ حالتی برنده این جنگ نبودند. اما می توانند برنده دور بعدی جدال برای شکل دادن به قدرت سیاسی آینده باشند و در خلا قدرت شرایط فعلی، سازمانده قدرت خود باشند. اگر مردم در جنگ و جدال بعدی پرچم مطالبات انسانی خود را بلند کنند، میتوانند برنده نهایی باشند و زخم های عمیقی که در طلوع خونین سیاست "نظم نوین جهانی" و بعد به مدت سیزده سال نصیبشان شد، را مداوا کنند. اولین شرط چنین چیزی اما امن کردن محیط زندگی مردم است.

تأمین امنیت از طریق خروج بی قید و شرط نیروهای نظامی آمریکا و انگلیس از عراق و منطقه خاورمیانه. بر این متن، شرط دیگر، ضرورت حضور نیروهای سازمان ملل در عراق به منظور جلوگیری از سناریوی سیاه و تحمیل جنگ داخلی به مردم عراق توسط جریان ارتجاعی اسلامی و قومی است. معنای پیروزی و آزادی مردم عراق، تضمین ایجاد یک جامعه و فضای سیاسی - اجتماعی باز و سکولار است که در آن همه شهروندان از آزادی بی قید و شرط عقیده و بیان و آزادی تشکل و اجتماعات و اعتصابات و گردهم آیی های سیاسی و اجتماعی برخوردارند. معنای پیروزی برای مردم عراق، تضمین جلوگیری از شکل گیری هر نوع حکومت قومی، مذهبی و ملی است.

## تلویزیون انترناسیونال را ببینید!

## ۲۴ فروردین تلویزیون انترناسیونال شروع به کار میکند

تلویزیون انترناسیونال از روز یکشنبه ۲۴ فروردین (۱۳ آوریل) شروع به کار خواهد کرد. تلویزیون انترناسیونال، سیمای آزادی، سیمای برابری و انسانیت، سیمای کارگر است.

برنامه های این تلویزیون روزهای یکشنبه ساعت ۵ و نیم بعد از ظهر بوقت تهران به مدت یکساعت از شبکه تلویزیونی کانال یک پخش خواهد شد. همین برنامه روزهای چهارشنبه ساعت ۱۱ و نیم شب به وقت تهران تکرار خواهد شد.

برنامه های تلویزیون انترناسیونال در اروپا و آمریکای شمالی هم پخش میشود. این برنامه ها از طریق شبکه اینترنت (سایت روزنه) نیز قابل دسترسی خواهند بود.

ساعات و کانال پخش تلویزیون انترناسیونال را به اطلاع همه دوستان و آشنایان خود برسانید.

## آدرس تماس

ای میل: [wpi\\_tv@yahoo.com](mailto:wpi_tv@yahoo.com)

تلفن: ۰۰۴۴ ۷۸۱ ۵۹۰ ۲۲ ۳۷

فکس: ۰۰۱ ۵۰۳ ۲۱۲ ۱۷ ۳۳

سایت اینترنت: [www.rowzane.com](http://www.rowzane.com)

## مشخصات فنی آنتن

## Atlantic Bird 2

Location: 15 Degress West

Downlink Frequencz. 11141 Mhz

Downlink Polarity: Horizontal

Symbol Rate: 28.200

FEC: 1/2

## Telstar 12

Location: 15 Degress West

Downlink Frequencz. 12595 Mhz

Downlink Polarity: Horizontal

Symbol Rate: 31.829

FEC: 3/4

مدیر تلویزیون انترناسیونال - آذر مدرسی

۱۲ فروردین ۱۳۸۲ - ۱ آوریل ۲۰۰۳

## مرگ بر

## جمهوری اسلامی!

## زنده باد جمهوری

## سوسیالیستی!

## ساعات پخش رادیو انترناسیونال

رادیو انترناسیونال هرروز ساعت ۹ شب به وقت تهران به مدت نیم ساعت روی طول موج ۲۱ متر برابر با ۱۳۸۸۰ کیلو هرتز پخش خواهد شد. روزهای پنجشنبه و شنبه مدت برنامه های رادیو از ساعت ۹ تا ۹ و ۴۵ دقیقه خواهد بود.

رادیو انترناسیونال را بشنوید و ساعت پخش و طول موج آنرا به دوستانتان اطلاع دهید.